# **Berichtsvorlage Stadt Ratzeburg**

Stadt Ratzeburg 2013 - 2018

Datum: 20.11.2014 SR/BerVoSr/157/2014

Gremium	Datum	Behandlung
Hauptausschuss	01.12.2014	Ö

<u>Verfasser:</u> <u>FB/Az:</u>

# Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus der Sitzung vom 15.09.2014

## **Zusammenfassung:**

**Top 10 -** Fehler! Verweisquelle konnte nicht gefunden werden. **v.** Fehler! Verweisquelle konnte nicht gefunden werden.

2. Nachtragshaushalt 2014; hier: Verwaltungs- und Vermögenshaushalt,

Haushaltssatzung

Vorlage: SR/BeVoSr/161/2014/1

**Top 11 -** Fehler! Verweisquelle konnte nicht gefunden werden. **v.** Fehler! Verweisquelle konnte nicht gefunden werden.

Investitionsprogramm 2013 bis 2017

Vorlage: SR/BeVoSr/163/2014

# Zu Top 10 und 11:

Die Stadtvertretung hat am 29.09.2014 gleichlautend beschlossen, zwischenzeitlich ist die Genehmigung der Kommunalaufsicht eingegangen, so dass die HH-Satzung ausgefertigt werden konnte, in Kraft getreten ist und der Nachtragshaushalt sich bereits in der Ausführung befindet.

**Top 20 -** Fehler! Verweisquelle konnte nicht gefunden werden. **v.** Fehler! Verweisquelle konnte nicht gefunden werden.

Gründung einer Grundstücksgesellschaft durch die Stadtwerke Ratzeburg GmbH Vorlage: SR/BeVoSr/164/2014

### Beschluss:

Der Hauptausschuss beschließt, der Stadtvertretung zu empfehlen, die Mitglieder der Gesellschafterversammlung der Stadtwerke Ratzeburg GmbH anzuweisen, der Neugründung der Grundstücks GmbH & Co. KG zuzustimmen.

### Ja-Stimmen 7 Nein-Stimmen 0 Enthaltung 3

Die Stadtvertretung hat gleichlautend beschlossen, so dass in der Gesellschafterversammlung der Stadtwerke weisungsgemäß beschlossen werden konnte.

Bürgermeister	Verfasser
elektronisch unterschrieben und freigegeb Ralf Weindock am 20.11.2014 Bürgermeister Voß am 20.11.2014	en durch:

Mitgezeichnet haben:

Seite 2 von 2

21.11.14

zur Vorlage vom